
Välkommen till IVA



 

IVA är en fristående arena för kunskapsutbyte. Genom att initiera och 
stimulera kontakter mellan olika kompetensområden och över nations­
gränser fungerar IVA som en brobyggare mellan näringsliv, forskning 
och politik, med fokus på teknisk vetenskap och ekonomi. Vår över­
tygelse är att det är mötet mellan människor som genererar nya idéer 
och får ny kunskap att växa fram. IVA vill därför fungera som ett forum 
för dessa möten genom föreläsningar, konferenser, forskarutbyten och 
olika projekt.

Akademien uppmärksammar och belönar viktiga insatser inom natur­
vetenskap, teknik och ekonomi. De kärnvärden som genomsyrar vårt 
arbete är kvalitet, kompetens, fristående och framkant.

IVA är världens äldsta ingenjörsakademi, grundad 1919. IVAs verk­
samhet finansieras genom bidrag från näringslivet, projektanslag och 
statsanslag.
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Vårt nätverk består av beslutsfattare från näringsliv, högskolor och för­
valtning. Med nära 1000 svenska och utländska invalda ledamöter och 
cirka 200 företag i IVAs Näringslivsråd utgör akademien en kvalificerad 
kompetensbank. Vi samarbetar också med utländska akademier och är 
engagerade i Euro-CASE, samorganisationen för de europeiska ingenjörs­
akademierna.

Akademiens svenska ledamöter är fördelade på tolv avdelningar med 
skilda vetenskapliga inriktningar inom teknik och ekonomi. Avdelning­
arna har ordförande, sekreterare och egen programverksamhet.

Vi har även regionala aktiviteter i Väst- och Sydsverige där IVA Väst och 
IVA Syd bedriver en omfattande mötesverksamhet.

H.M. Konungen är IVAs högste beskyddare och deltar aktivt i vår verk­
samhet. Han deltar bland annat i Royal Technology Mission, som vart­
annat år besöker ett land eller en region som är intressant för forskning 
och näringsliv i Sverige. Syftet är att skapa nya kontakter som på sikt kan 
leda till utökat idé- och affärsutbyte.
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”Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien
ska till nytta för samhället främja

tekniska och ekonomiska vetenskaper
och näringslivets utveckling”

IVAs stadgar, § 1



”Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien
ska till nytta för samhället främja

tekniska och ekonomiska vetenskaper
och näringslivets utveckling”

IVAs stadgar, § 1



 

En viktig del av IVAs arbete är att belysa aktuella frågor som är viktiga  
för samhället. Det är därför en självklarhet för oss att förpacka och 
förmedla kunskap om teknik och ekonomi via möten, seminarier och 
rapporter. Genom projektverksamheten vill vi skapa större förståelse för 
teknikens och ekonomins betydelse för dagens och framtidens livsvillkor 
samt erbjuda en plattform för diskussion och förändringsarbete. 

Projekten varar 1–2 år och mobiliserar ett stort antal människor i och 
utanför IVA. Varje projekt drivs framåt av den samlade erfarenheten och 
kompetensen hos de beslutsfattare från näringsliv, akademi och politik 
som ingår i nätverket. Genom möten, seminarier, studieresor rapporter 
och liknande fungerar ett projekt som katalysator och plattform för ny 
kunskap – där processen ofta är minst lika viktig som slutprodukten.

IVA mobiliserar  
ny kunskap



Exempel på projekt är:

•	 Vägval energi, som har tagit fram beslutsunderlag för energi till 
konkurrenskraftiga priser utan att utsläpp av växthusgaser ökar.

•	 Agenda för forskning, med målet att lyfta de forskningspolitiska 
frågorna högre upp på den politiska dagordningen.

•	 Innovation för tillväxt, med målet att föreslå konkreta åtgärder 
som behövs för att skapa ett mer gynnsamt innovationsklimat i Sverige.

Under åren har en rad verksamheter avknoppats, till exempel Stiftelsen 
Svensk Industridesign, Tekniska museet, Ytkemiska Institutet och 
CONNECT Sverige som stimulerar utvecklingen av tillväxtföretag i 
Sverige genom att sammanföra entreprenörer med kompetens och kapital.



 

IVAs Näringslivsråd samlar cirka 200 företag och organisationer. Bredden 
i kompetens samt den starka förankring i näringslivet som vi får genom 
Näringslivsrådet är en förutsättning för akademiens verksamhet och 
förmåga att kombinera kunskap i nya banor. Våra medlemsföretag bidrar 
med såväl kompetens som resurser till verksamheten.

IVAs Näringslivsråd ger företag och organisationer möjlighet att aktivt 
delta i akademiens verksamhet och på så sätt utveckla den egna kompe­
tensen och påverka frågor som framför allt rör närings-, utbildnings- och 
forskningspolitik. Genom IVA kan medlemmarna knyta kontakter utanför 
den egna näringsgrenen och delta i nya konstellationer för kunskaps­
utbyte. Rådet ordnar dessutom egna debatter och seminarier, där leda­
möterna kan träffas och utbyta kunskaper om de senaste trenderna inom 
teknik och ekonomi.
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